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گفتگو

3 بازار سرمایه و بانک

 هیچ بانکی نمی تواند بیش از نرخ مصوب شورای
 پول و اعتبار سود بگیرد

از این پس هیچ بانکی نمی تواند بیش از نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار 
ســود بگیرد و دریافت ســود مرکب عملًا متوقف می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد حسین حســین زاده بحرینی در توییتی نوشت: »گام 
بزرگ مجلس در اصلاح نظام بانکی با رای قاطع نمایندگان به الزام بانک ها 
به بارگذاری قرار داد ها و ثبت کلیه عملیات و محاسبات مربوط به تسهیلات 
در صفحه تسهیلات گیرنده و ضامن ها، زین پس، هیچ بانکی نمی تواند بیش 
از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار سود بگیرد و دریافت سود مرکب عملا 

متوقف می شود.

 19درصد رشد تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون 
در استان گیلان

مدیر عامل بانک توسعه تعاون رشد تسهیلات پرداختی بانک در استان گیلان 
را 19 درصد اعلام نمود.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون طی سفر به اســتان گیلان در نشستی در مدیریت 
شعب اســتان اظهار داشت: شعب استان طی سال گذشــته به میزان 5900 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده اند که رشد 19 درصدی در مقایسه 
با سال پیشین حاصل شده اســت.وی افزود: طی نیمه ابتدایی سال جاری 
نیز سه هزار میلیارد ریال تســهیلات به تعاونگران و بخش های اقتصادی 
استان پرداخت شده است و به ارزش 373 میلیارد ریال ضمانت نامه صادر 
گردیده است.مدیر عامل بانک توسعه تعاون در دیدار با جبار کوچکی نژاد 
نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی و حسن محمد یاری 
نماینده مردم تالش، رضوانشــهر و ماســال گفت: این بانک طی چند سال 
اخیر به عنوان بانک عامل طرح های ملی حضور داشــته است.وی افزود: 
شعب بانک توســعه تعاون بیش از 1400 میلیارد ریال تسهیلات به معرفی 
شــدگان موضوع بند الف تبصره 18 قانون بودجه پرداخت نموده است که 
58 درصد متعلق به بخش کشاورزی و 42 درصد در بخش صنعت و معدن 
بوده است.مهدیان گفت: بیش از 1100 میلیارد ریال تسهیلات نیز در طرح 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری در شعب استان پرداخت گردیده است و 
همچنین به میزان 440 میلیارد ریال نیز طی دو سال و نیم اخیر قرض الحسنه 
ازدواج جوانان در شعب گیلان اعطا شده است.مهدیان در بازدید از شرکت 
پایا کلاچ زیر مجموعه گروه قطعات خودرویی عظام گفت: بســته متنوع 
خدمات بانکی و اعتباری در شــعب بانک توســعه تعاون برای واحدهای 
تولیدی و صنعتی قابل ارائه است و صدور اعتبار اسنادی داخلی، خرید دین 
و حد اعتباری برای تامین منابع مالی جاری شرکت قابل استفاده است.وی 
افزود: درخواســت حد اعتباری 500 میلیارد ریالی این شرکت با اولویت 
عقد خرید دین و همچنین درخواست حد اعتباری گشایش اعتبار اسنادی 
داخلی به میزان 1000 میلیارد ریال توسط همکاران استان مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.

 استقبال فعالان اقتصادی از ضمانت نامه بانکی 
موسسه اعتباری ملل

موسســه اعتباری ملل برای کمک به فعالان اقتصادی و تســریع در انجام 
معاملات و قراردادها نسبت به صدور انواع ضمانت نامه بانکی اقدام می کند 
و بر همین اســاس تمامی بنگاه ها و فعالان اقتصــادی می توانند با دریافت 
ضمانت نامه از موسســه اعتباری ملل ســهولت بیشــتری در چرخه امور 
اقتصادی و بازرگانی خود ایجاد کنند به طوری که صدور ضمانت نامه های 
بانکی در سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد قابل توجهی داشته 
است .به گزارش اقتصادسرآمد، این موسسه از ابتدای فعالیت خود در سال 
1366 تاکنون همواره علاوه بر رضایت مشتریان و خدمات نوین، مسولیت 
های اجتماعی مانند گســترش روحیه تعاون و همکاری، تقویت اشتغال 
جوانان، تامین مالی بخش تولید اقتصاد را به منظور کمک به شــکوفایی و 
حفظ ثبات اقتصادی در دســتور کار قرار داده است. موسسه اعتباری ملل 
در کنار حفظ و تمرکز روی اصول بانکداری اســلامی، تلاش کرده دامنه 
فعالیت خود را فراتر از مرزها گسترش دهد تا با مقیاس بزرگتری به اقتصاد و 
شهروندان خدمات ارزنده تری ارائه دهد. در روزهای شیوع ویروس کرونا 
و نیز ابلاغیه بانک مرکزی ایران مبنی بر حمایت از مشــاغل و کسب و کار 
آسیب دیده ناشی از شیوع این ویروس منحوس، موسسه اعتباری ملل در 
این برهه تلاش کرد به همه اشخاص حقیقی و حقوقی دارنده مجوز فعالیت 
در حوزه گردشگری در قالب تاسیسات گردشگری، دفاتر خدماتی مسافرتی 
و گردشگری، راهنمایان گردشگری و موسســات آموزشی گردشگری، 
تسهیلاتی را پرداخت کند.موسسه اعتباری ملل در راستای تکریم مشتریان 
و مراجعین محترم و کامل کردن سبد خدمات این موسسه، خدماتی را توسط 
شــرکت خدمات ارزی و صرافی ملل با مجوز از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ارائه می کند. بر اساس دســتورالعمل بانک مرکزی خدمات 
قابل ارائه در شرکت صرافی ملل شامل خرید و فروش اسعارمختلف با نرخ 
مصوب بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به صورت اسکناس و سکه، 
خرید ارز های حاصل از صادرات به صورت حواله ارزی با توجه به عرضه 
ارزهای مختلف در سامانه نیما، فروش حواله از محل خرید ارزهای حاصل 
از صادرات به منظور تامین به موقع نیاز های وارداتی کشور در سامانه نیما 
و ارسال آن به اقصی نقاط دنیا و خرید و فروش ارز های مختلف به صورت 
اسکناس یا انواع سکه با ســایر صرافی های بانکی یا غیر بانکی می شود.
همچنین موسسه اعتباری ملل به منظور تولید کالای ایرانی، نسبت به اعطای 
تسهیلات به تولیدکنندگان برای تهیه و خرید مواد اولیه تولید، خرید ماشین 
آلات و تجهیزات، خرید کالای بادوام ایرانی، دریافت خدمات و توســعه 
دامداری ها در قالب طرح آفاق )1( اقدام کرده اســت. موسســه اعتباری 
ملل با ارائه ی ســامانه ی همراه بانک خود، با توجه به گستردگی شبکه ی 
تلفن همراه و افزایش روزافزون کاربران تلفن های هوشمند، زمینه را برای 
عملیات بانکی غیر حضوری فراهم کرده است. این موسسه علاوه بر ایجاد 
زیرساخت های لازم برای ارائه خدمات الکترونیک و خدمات غیرحضوری، 
توجه ویژه ای به ایجاد شرایط مناسب در مسیر فعالیت در چرخه اقتصادی 
کشور داشــته اســت به طوری که صدور ضمانت نامه بانکی در هفت ماه 
نخست سال 1400 در موسسه اعتباری ملل نسبت به دوره مشابه سال قبل 
رشد قابل توجهی داشته است. این موسسه برای کمک به فعالان اقتصادی 
و تسریع در انجام معاملات و قراردادها نسبت به صدور انواع ضمانت نامه 
بانکی اقدام می کند و بر همین اســاس تمامی بنگاه هــا و فعالان اقتصادی 
می توانند با دریافت ضمانت نامه از موسسه اعتباری ملل سهولت بیشتری در 
چرخه امور اقتصادی و بازرگانی خود ایجاد کنند.اما موسسه اعتباری ملل 
در تازه ترین اقدام خود و به منظور تســهیل در انجام امور مشتریان، امکان 
رهگیری مرسولات پستی را از طریق نرم افزار فام موسسه اعتباری ملل ایجاد 
کرد. بر همین اساس هموطنان گرامی می توانند ضمن نصب نرم افزار فام از 
خدمات پستی شامل رهگیری مرسولات پستی، استعلام خدمات کد پستی، 
محاسبه و نرخ پستی مرسولات بهره مند شوند. گفتنی است با نرم افزار فام 

می توان نسبت به خرید بسته اینترنتی از کلیه اپراتورها نیزاقدام کرد.

پرداخت 3400 میلیارد ریال تسهیلات حمایتی ودیعه 
مسکن در بانک آینده

بانک آینده، از ابتدای شهریورماه تاکنون، تعداد بیش از 3460 فقره تسهیلات 
حمایتی ودیعه مســکن به مبلغ 1598 میلیارد ریال پرداخت کرد.همچنین 
پرداختی تسهیلات حمایتی ودیعه مسکن بانک آینده به مستاجران از سال 
1399 تا 20 مهرماه امســال، بیش از 9970 فقره به مبلغ 3400 میلیارد ریال 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک آینده، طبق مصوبه های ستاد اقتصادی 
دولت، ســتاد ملی مقابله با کرونا و بخشــنامه بانک مرکزی ج.ا.ایران این 
تسهیلات را به مستاجران واجد شرایط پرداخت می کند.مستاجران با ثبت نام 
در سامانه وزارت راه و شهرســازی و پس از احراز شرایط به بانک معرفی 
می شوند.بر اساس مصوبه سال جاری، حداکثر مبلغ پرداخت این تسهیلات 
در تهران بزرگ، کلان شهرها و سایر شهرها به ترتیب 700 )هفت صد(، 400 

)چهارصد( و 250 )دویست و پنجاه( میلیون ریال است.

ایران جزو کشورهایی با بالاترین فرار 
مالیاتی است

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: راهکار دیگر برای 
جبران یا کاهش کسری بودجه،  مولدسازی دارایی های 
دولت اســت. دولت اموال و دارایی قابل فروش دارد 
به ویژه املاکی که در حال حاضــر در اختیار برخی از 
مدیران قرار گرفته اســت و به صورت رایــگان از آن 
استفاده می کنند یا اینکه تنها 30 هزار تومان بابت اجاره 
ان می پردازند. تمام این امــلاک باید به فروش بروند یا 
اجاره های واقعی از مستاجران آنها اخذ شود. این اقدام 

باعث می شود عرضه مسکن در کشور هم بیشتر شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایلنا  ، مهدی پازوکی درباره 
بودجه ریزی بــرای ســال 1401 و راهکارهای دولت 
سیزدهم برای جلوگیری از افزایش کسری بودجه اظهار 
داشت: بودجه به معنای حســاب دخل و خرج سالانه 
دولت است، در این شــرایط دولت یا باید مخارج خود 
را کاهش دهد یا اینکه بتواند درآمدهای واقعی خود را 
افزایش دهد در غیر این صورت راه سومی وجود ندارد.

وی با تاکید بر اینکه برای کاهش مخارج باید هزینه های 
غیرضروری دســتگاه های اجرایی حذف شود، گفت: 
در این موضوع خوشــبختانه هر سه قوه دیگر هماهنگ 
با یکدیگر هســتند یعنی مجلس دیگر نمی تواند مانند 
دوره دولت روحانی برای کشــور هزینه جدید بتراشد. 
برای مثال بودجه مجلس در سال 99 چیزی حدود 570 
میلیارد تومان بود که این عــدد در لایحه بودجه  1400 
پیشنهادی دولت به 623 میلیارد تومان رسید اما مجلس 
آن را در بودجه نهایی 991 تصویب کرده است. البته این 
فقط بودجه جاری مجلس است و بودجه های عمرانی 
مجلس، بودجه پژوهش هــای مجلس، بودجه کتابخانه 

مجلس  و...ردیف های جداگانه از بودجه دارند.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه یک راهکار برای 
کاهش کســری بودجه این است که مجموعه حکومت 
هزینه های غیرضروری خــود را کاهش دهد، ادامه داد: 
امســال دیگر دولت و مجلس از این طیف هســتند و 
مدعی اند که هماهنگ با یکدیگــر کار می کنند بنابراین 
مجلس باید ســعی کند، جلوی هزینه های غیرضرور را 

بگیرد و در این حوزه از خودش شروع کند.    
وی با اشــاره به درآمدهای مالیاتی برای جبران کسری 
بودجه گفت: در بخــش درآمدهــا در بودجه یکی از 
درآمدهای سالم دولت مالیات است. اما با افزایش نرخ 
مالیات به شدت مخالف هســتیم چراکه باعث تشدید 
رکود می شود اما باید گستره مالیاتی و پایه های مالیاتی 
را افزایش دهیم. پازوکــی تاکید کرد: اقتصاد ایران جزو 
کشورهایی با بالاترین فرار مالیاتی در دنیا است از سوی 
دیگر حدود 50 درصد اقتصاد ایران از پرداخت مالیات 
معاف هستند حتی در بین کارمندان دولت هم نابرابری ها 
برای پرداخت مالیات بسیار زیاد است و عده زیادی به 

دلایل متعددی معاف از پرداخت مالیات شده اند.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه در این حوزه باید 
تجارب غرب استفاده کنیم چراکه دقیق ترین سیستم های 
مالیاتی را در اختیار دارند، ادامه داد: اگر سیستم بانکی به 
طور کامل در اختیار سازمان امور مالیاتی باشد می توان 
جلوی فــرار مالیاتی را گرفت. باید تمام ســازمان  های 
مرتبط به صــورت انلاین به یکدیگر متصل باشــند تا 
مالیات هر فرد براساس درامدی که دارد، شفاف و روشن 

مشخص شود و بتوان مودیان را رصد کرد.
وی درباره ســهم درامدهــای نفتــی در بودجه گفت: 
نمی توان از درآمدهای حاصل از فروش نفت چشم پوشی 
کرد. باید از نفت در جهت رشد و توسعه کشور استفاده 
کنیم نه اینکه پول نفت خرج هزینه های جاری شود بلکه 
باید بتوانیم از درآمدهای نفت برای پروژ ه های توسعه ای 
و عمرانی بهره ببریم. اماطبق گزارش های 6 ماهه گذشته 
فروش نفت روند نزولی داشته بنابراین راهی جز احیای 
برجام نداریم و مذاکرات به نفع کشــور است. باید تابو 
مذاکرات شکسته شــود، اگر مذاکرات به نتیجه نرسد 
رقبای نفتی ایران مانند عربستان و روسیه و ... بازار نفت 

را از ما می گیرند.
پازوکی درباره انتقاد به انتشــار اوراق و تورم زایی این 
ابزار برای جبران کســری بودجه اظهارداشت: آنهایی 
انتشار اوراق بدهی را مساوی با چاپ پول می دانند سواد 
اقتصادی ندارند چراکه بانک مرکزی با انتشــار اوراق 
نقدینگی را از سطح جامعه جمع می کند. البته به طور قطع 
انتشار اوراق بدهی برای جبران کسری بودجه  بهترین 
راه نیست اما در شــرایطی که درآمد های دولت کفاف 
مخارج را نمی دهد، در مقابل چاپ پول و استقراض از 
بانک مرکزی روش بهتری است. در شرایطی که راهکار 
دیگری برای جبران کسری بودجه نداریم باید از همین 

روش استفاده کرد هر چند بهترین راهکار نیست.
وی تاکید کرد: راهــکار دیگر برای جبــران یا کاهش 
جبران کسری بودجه،  مولدســازی دارایی های دولت 
اســت. دولت اموال و دارایی قابل فروش دارد به ویژه 
املاکی که در حال حاضر در اختیار برخی از مدیران قرار 
گرفته است و به صورت رایگان از آن استفاده می کنند یا 
اینکه تنها 30 هزار تومان بابت اجاره ان می پردازند. تمام 
این املاک باید به فروش برونــد یا اجاره های واقعی از 
مستاجران آنها اخذ شود. این اقدام باعث می شود عرضه 

مسکن در کشور هم بیشتر شود.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: دارایی دولت 7 هزار 
هزار میلیارد تومان است که تمام این دارایی قابل فروش 
است و فروش این اموال باعث می شــود که نقدینگی 

جمع شود و ضدتورم است.
وی با تاکید بر اینکه نباید اقتصاد در گرو سیاست باشد 
و سیاست خارجه باید به نفع رشد و توسعه کشور عمل 
کند، گفت: اقتصاد ایران به اصلاحات ســاختاری نیاز 
دارد اگر اقتصاد ایران بسته باشد ســال بعد هم گرفتار 
کسری بودجه هستیم. هدف دشمنان ایران منزوی شدن 
کشور در منطقه اســت که عده ای هم در داخل کشور 
از سر جهالت در زمین دشــمنان بازی می کنند. دولت 
نباید هراس از مذاکره با امریکا داشــته باشد مذاکره در 

چارچوب منافع ملی به نفع اقتصاد ایران است. 

ادامه همکاری آمریکا با کره جنوبی درباره دارایی های بلوکه ایران
وزیر دارایی کره جنوبی و آمریکا توافق کردند تا در زمینه دارایی های بلوکه شده ایران در سئول همکاری کنند.به گزارش اقتصادسرآمداز روزنامه یونهاپ نوشت: وزیر دارایی کره 
جنوبی و آمریکا توافق کردند تا در زمینه دارایی های بلوکه شده ایران در سئول همکاری کنند.در این دیدار، وزیر دارایی کره جنوبی، نگرانی خود در مورد درخواست آمریکا از 
تولیدکنندگان تراشه کره ای برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات در مورد زنجیره های تأمین آنها را به جانت یلن وزیر خزانه داری این کشور ابراز کرد.وزارت بازرگانی آمریکا اخیراً 
از تولیدکنندگان تراشه جهانی، از جمله شرکت سامسونگ الکترونیک خواسته است تا اطلاعات مربوط به ذخایر، تقاضا و سایر جزئیات را به منظور افزایش اعتماد و شفافیت در 
زنجیره تامین  به اشتراک بگذارند.در این دیدار همچنین، این دو مقام کره ای و آمریکایی توافق کردند تا به همکاری در زمینه دارایی های بلوکه شده ایران در سئول ادامه دهند.کره 

جنوبی به دنبال استفاده از یک کانال سوئیسی با حمایت آمریکا در جهت استفاده از بخشی از پول برای فروش اقلام بشردوستانه شرکت های سوئیسی به ایران است.

گروه بازارســرمایه - رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار 7 راهبــرد و 
3 محــور اصلــی برنامه هــای کلان 

بازارسرمایه در دوره جدید را اعلام کرد.
 به گزارش اقتصادسرآمد،  مجید عشقی رئیس جدید 
ســازمان بورس و اوراق بهادار درباره راهبردها و 
برنامه هــای کلان بازار ســرمایه در دوره مدیریتی 
جدید گفت: همانطور که مقــام معظم رهبری، در 
بیانیه گام دوم انقلاب، محورهــای اصلی راه حل 
مشکلات اقتصادی کشــور را درون زایی اقتصاد، 
مولد و دانش بنیان شــدن، مردمی کردن و کاهش 
تصدی دولت و نهایتا برون گرایی با استفاده از تمام 
ظرفیت های کشور اعلام فرموده اند، سازمان بورس 
و اوراق بهــادار در دوره جدید تلاش می کند با این 
جهت گیری و در نظر قرار دادن اهداف کلان خود 
شامل حمایت از سرمایه گذاران، ایجاد بازار شفاف، 
کارا و منصفانه و کاهش ریسک فراگیر، سیاست ها و 

برنامه های خود را تنظیم، اجرا و رصد کند.
وی تاکید کرد: راهبردها و رئوس برنامه های هیات 
مدیره جدید سازمان در جلسه شورای عالی بورس 
مطرح و مقرر شــد برنامه تفصیلی مزبور در اولین 
فرصت تهیه و برای طرح در جلسات شورای عالی 

بورس ارائه شود.
عشقی با اشــاره به 7 راهبرد اصلی سازمان بورس و 
اوراق بهادار در دوره جدیــد مدیریت، اعلام کرد: 
نخستین راهبرد، توجه به مکانیزم های مدرن به منظور 
افزایش نظارت عامه بر فعالیت ناشران است. دومین 
راهبرد، توسعه ابزارهای نظارتی به شکل پیش گیرانه 

و متناسب با توسعه بازار خواهد بود.
به گفته رییس سازمان بورس، راهبرد سوم، اصلاح 
قوانین و مقــررات به ســمت افزایــش عدالت و 
پاســخگویی در کل بازار است و تقویت اکوسیستم 
تامین مالی در سطح متوسط و خرد از طریق ابزارهای 

نوین به عنوان چهارمین راهبرد دنبال خواهد شد.
مجید عشــقی، اعلام کرد: تســهیل گری و توسعه 
زیرساخت های جذب و مدیریت سرمایه خارجی در 

بازار در کنار  بازمهندسی ساز و کار رسانه ای و نشر 
اطلاعات در بازار و تقویت نظارت بر آن، راهبردهای 
پنجم و ششم مورد نظر سازمان بورس و اوراق بهادار 

در دوره جدید است.
به گفته رییس ســازمان بــورس، آخریــن راهبرد 
مدیریــت جدیــد، بازمهندســی نســل نویــن 
زیرساخت های فنی با هدف افزایش امنیت، پایداری 

و سهولت دسترسی خواهد بود.
عشقی، در تشــریح رئوس برنامه های هیات مدیره 
جدید ســازمان بــورس، توضیــح داد: بــر مبنای 
راهبردهای اشاره شده در بالا که با در نظر گرفتن اهم 
چالش های بازار سرمایه تدوین شده اند، برنامه هایی 

در سه محور در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته رییس سازمان بورس، نخستین محور رئوس 
برنامه های هیات مدیره جدید، تمرکز بر ماموریت 
و رسالت اصلی سازمان مبنی بر توسعه بازار سرمایه 
اســت. او تاکید کرد: این برنامه محــوری با تکیه بر 
مواردی چون افزایش سهم تامین مالی بخش تولید 

و توسعه بنگاه ها از بســتر بازار سرمایه؛ تنوع بخشی 
و تعمیق بازار ســرمایه )در ابعاد بازار، ابزار و نهاد(؛ 
افزایش شــفافیت و کیفیت اطلاعات منتشر شده در 
بازار ســرمایه؛ مقررات زدایی، اصلاح فرآیندهای 
کاری و افزایــش کارایــی بازارهای مالی؛ توســه 
نهادهای مالی و انحصار زدایی؛ توســعه و تقویت 
زیرساخت های فنی؛ تســهیل گری و شفاف سازی 
صدور مجوزها در بازار سرمایه و توسعه بازار بدهی 
و افزایش نقدشوندگی آن به عنوان مکمل بازار سهام 

دنبال خواهد شد.
عشقی »حرکت به سمت نظارت هوشمند و فراگیر« 
را به عنوان دومین برنامه محوری هیات مدیره جدید 
معرفی و اعلام کــرد: این برنامــه از طریق ارتقای 
ابزارهای نظارتی متناسب با رشد بازار و تکنولوژی؛ 
ایجاد ســاز و کار تعاملی و نظارت عموم ســرمایه 
گذاران )خرد و عمده( بر بازار؛ اســتقرار نظام جامع 
مدیریت ریســک در بازار؛ اصــلاح نظام حاکمیت 
شرکتی و حفظ حقوق ســرمایه گذاران؛ شناسایی و 

پیگیری فعالیت های متخلفانه و مجرمانه در بازار با 
استقرار سامانه های پایش هوشمند بازار؛ ابهام زدایی 
از مقررات و رفع خلأهای مقرراتی و تســریع، کارآ 
و اثربخش کردن فرآیندهای رســیدگی به تخلفات 

اجرایی خواهد شد.
به گفته رییس سازمان بورس واوراق بهادار، آخرین 
محور از رئوس برنامه های هیــات مدیره جدید با 
محوریت  »فرهنگ ســازی و نظم بخشی به فضای 
گردش اطلاعات در بازار سرمایه« به اجرا در خواهد 

آمد.
وی گفت: در اجرای سومین برنامه محوری، پایش 
و توسعه حداکثری درگاه های رسمی و دارای مجوز 
ارایه اطلاعات؛ تدوین برنامه های گسترده آموزشی، 
ترویج و فرهنگ سازی با اســتفاده از ظرفیت ارکان 
بازار سرمایه و نهادهای مالی فعال در آن و دانشگاه ها؛ 
تقویت درگاه های اطلاع رسانی تخصصی در حوزه 
بازار ســرمایه و تعامل با فعالان بازار سرمایه جهت 
ساماندهی به گردش اطلاعات در فضای مجازی مد 

نظر قرار خواهد گرفت.
عشــقی ابراز اطمینان کرد: با اجرای برنامه های بالا، 
به اهداف تعیین شــده در حمایت از سرمایه گذاران 
و کسب اعتماد آنها و ایجاد بازار کارآ دست خواهیم 

یافت.
رییس سازمان بورس در عین حال تاکید کرد: در کنار 
برنامه های مطرح شــده، با توجه به شرایط موجود، 
پروژه بزرگ ســهام عدالت با توجه به گســتردگی 
و پیچیدگی هــای آن بــا بهره گیری از نســل نوین 
زیرســاخت های فنی و تکنولوژی، در دســتور کار 

جدی هیات مدیره سازمان خواهد بود.
او با اشــاره به اهمیت منابع انسانی در تحقق اهداف 
و برنامه هایش بــرای بازارســرمایه گفت: اجرای 
این برنامه ها بی شــک، بدون اتکا به سرمایه انسانی 
که در بدنه بازار ســرمایه و به ویژه در ارکان اصلی 
بازار، مشغول به فعالیت هستند، امکان پذیر نخواهد 
بود؛ بنابراین توجه ویژه به سرمایه  انسانی و اصلاح 
ســاختارهای اداری از اولویت های دورن سازمانی 

هیات مدیره جدید است.

۷ راهبرد و 3 محور اصلی بازارسرمایه از زبان رئیس جدید سازمان بورس

 حمایت از سرمایه گذاران، بازار شفاف وکاهش ریسک فراگیر

برگزیده ها

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت: سیاست 
دولت، مهار تورم و افزایش سطح رفاه است که کارمندان 
نیز باید کمک کنند با افزایش پلکانی حقوق، در پرداخت 
حقوق ها عدالت ایجاد شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید مسعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه مراسم تودیع و 
معارفه رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در جمع خبرنگاران 
درباره افزایش 10 درصدی حقوق کارمندان در سال آینده گفت: در 
پرداخت حقوق در چرخه منفی افتادیم، مرتب تورم ایجاد می شود 
و حقوق ها به تبع آن افزایش می یابد و برای تأمین حقوق، پایه پولی 
بالا می رود که این امر باعث افزایش نقدینگی و تورم می شود. یعنی 
وقتی 20 درصد حقوق کارمند افزایش می یابد، 50 درصد تورم برای 
عموم مردم ایجاد می شــود که این چرخه پرداخت درست نیست.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: تلاش می کنیم حداقل 
افزایش حقوق را داشته باشیم و این افزایش به صورت پلکانی باشد 
و کســانی که حقوق های پایین می گیرند بیش از 30 درصد افزایش 
حقوق داشته باشند و کســانی که چندین بار افزایش حقوق داشتند 
کمترین افزایش شــامل آن ها شــود یعنی همه کارمندان 10 درصد 
افزایش حقوق نخواهند داشــت.میرکاظمی ادامه داد: امروز برخی 
کارمندان از تســهیلات بالایی برخوردارند، اما کارمندان جدیدی 
که با تحصیلات وارد عرصه کار شدند و جوان هستند حقوق پایینی 
دارند، بنابراین تلاش می کنیم در طول دو تا سه سال حقوق آن ها را به 
حد عادلانه ای برسانیم یعنی اول خلق پول نکنیم.وی درباره استفاده 
سازمان برنامه و بودجه از منابع صندوق توسعه در بودجه سال 1401، 
گفت: در بودجه سال آینده تلاش می کنیم از منابع صندوق برداشت و 
خلق پول نکنیم مگر برای پیشرانی اقتصاد و پشتیبانی از طرح هایی که 
بخش خصوصی سرمایه گذاری می کند تا زیرساخت کشور توسعه 
یابد.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: در بودجه امسال از 
منابع صندوق در 6 ماهه اول استفاده شــده است و ممکن است در 
نیمه دوم هم از آن استفاده شود البته برای برداشت از منابع صندوق، 
دولت مصوبه داشــته و دلیل برداشــت، کاهش درآمد نفت، فشار 
اقتصادی، تأمین کالاهای اساسی و رفاه مردم بوده است. برداشت از 
منابع صندوق برای سال جاری عدد زیادی نبوده، اما به دولت کمک 
کرده اســت.وی درباره بدهی های دولت گذشته به صندوق توسعه 
ملی گفت: نگاه دولت قبل این بود که در فشــارهای اقتصادی و در 
زمانی که نیاز به پول دارد همان گونه که پول وارد صندوق توســعه 
می کند از آن برداشت هم بکند که در این زمینه برداشت هایی به عنوان 
پروژه های پشــتیبانی مانند مهار آب های برون مرزی انجام شده که 

کار پسندیده ای است. 

رئیس کمیسیون اقتصادی از پیشنهاد مجلس به دولت 
برای اختصاص »کارت های اعتباری« به مردم به جای 
ارز 4200 تومانی خبر داد و گفت: البته اگر دولت بتواند 
با سیاست های نظارتی قیمت ها را پایین بیاورد ما مانع 

تخصیص ارز 4200 تومانی نخواهیم شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی گفت: با این کار 
مابه التفاوت ارز ترجیحی کالا های اساســی در قالب کارت های 
اعتباری خرید بــه مردم اختصاص می یابــد.وی تصریح کرد: از 
ابتدای تشکیل ساختار ارز ترجیحی برای کالا های اساسی، معتقد 
بودیم که دولت باید از ابتدا تا انتهای چرخــه یعنی از ورود کالا 
تا مصرف خرد را تحت نظارت داشــته باشــد تا با تخصیص ارز 
ترجیحی قیمت ها با تغییــرات نرخ ارز همراه نشــوند و اثرات 
تورمی آن بــر جامعه و مــردم وارد نشــود.پورابراهیمی افزود: 
نتیجه ارزیابی های میدانی ما نشــان می دهد که از سال 97 به بعد 
با تخصیص این ارز بــه تدریج قیمت کالا های اساســی از نرخ 
ارز ترجیحی 4200 تومانی فاصلــه گرفت و افزایش قیمت ها در 
ماه های پایانی دولت دوازدهم صعودی شــد.وی ادامه داد: تاکید 
مجلس این اســت که باید به جای هدر رفت منابع ارزی 4200 
تومانی، تخصیص ارز ترجیحی در کشور تعیین تکلیف شود چرا 
که تنها بخش جزئی آن به مردم می رسد و بخش عمده آن به دلیل 
عدم نظارت ها، به فساد و رانت در اقتصاد کشور تبدیل می شود، 
لذا پیشنهاد ما به دولت ســیزدهم این است که به جای حذف ارز 
4200 تومانی روش اعمال آن را تغییر دهیم و به جای اختصاص به 
واردات، به مصرف ارز ترجیحی دهیم.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: طبق گزارشات میدانی وضعیت کنونی بازار حکایت 
از اســتمرار ناکارآمدی نظارتی دارد که در طی ماه های اخیر نیز 
شدت گرفته است، ارز تخصیص یافته به ورود کالا های اساسی در 
شش ماهه اول سال 1400 بیش از 8 میلیارد دلار است و اگر همین 
مسیر ادامه یابد در شــش ماهه دوم نیز همین اتفاقات را در بازار 
شاهد خواهیم بود یعنی ما ارقام سنگینی را به عنوان ارز ترجیحی به 
دولت بدهیم، اما مردم کالای گران بخرند.وی تصریح کرد: پیشنهاد 
مشخص ما به دولت این است که این مبلغ به صورت مابه التفاوت 
و در قالب کارت های اعتباری به خود مردم داده شود تا عدالت در 
مصرف سرانه در کشور برقرار شود، البته اختصاص ارز ترجیحی به 
تعدادی از کالا های اساسی مثل دارو، آرد و گندم به قوت خود باقی 
خواهد ماند، اما مابه التفاوت ارز ترجیحی برخی دیگر از کالا های 
اساسی به صورت کارت های اعتباری در اختیار مردم قرار می گیرد 

و بستر اجرای این طرح در دولت فراهم است.

رئیس صندوق توســعه ملی گفت: منطق اساسنامه 
صندوق توســعه بر انتقال ثروت به آیندگان استوار 
اســت. لذا منابع و ثروت این صندوق نباید به دلیل 
مشکلات اقتصادی در ســایر بخش ها مانند بودجه کاهش پیدا 
کند.به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی غضنفری رئیس جدید 
صندوق توسعه ملی گفت: صندوق های ثروت ملی سال هاست 
که در همه کشورها ایجاد شده اند. برای نمونه طبق آخرین آمار، 
در سال 2018 حدود 81 صندوق ثروت ملی در 50 کشور شکل 
گرفته است. گاهاً برخی کشورها بیش از چند صندوق ثروت ملی 
تشکیل داده اند. برای نمونه آمریکا 8، چین 5 و روسیه 2 صندوق 
مخصوص این امر ایجاد کرده است. از دید هدف وجودی، سه 
نوع صندوق در دنیا وجــود دارد. صندوق های ثروت نوع اول 
تثبیتی هستند؛ یعنی اهرمی برای تثبیت اقتصاد به حساب می آیند 
و در مواقع نیاز به کاهش کسری بودجه کمک می کنند. نوع دوم 
این صندوق ها، توسعه ای اســت؛ یعنی بدون توجه به وضعیت 
بودجه صرفاً از طرح های توسعه ای حمایت می کنند. نوع سوم 
نیز صندوق هایی هستند که برای تسهیل انتقال ثروت بین نسلی 
تشکیل شده اند. آمارها نشان می دهد بیش از 50 درصد صندوق 
ثروت های دنیا، صندوق آیندگان هستند. بدین معنا که هیچکس 
نمی تواند از منابع آن برای بودجه کشور استفاده کند.وی ادامه داد: 
این صندوق ها، به لحاظ منابع ورودی نیز سه دسته هستند. دسته 
اول ورودی کالایی دارند مانند نفت و فرآورده های آن. دسته دوم 
ورودی کالایی دارند اما کالاهایی بجز نفت و فرآورده های نفتی. 
اما دسته سوم صندوق هایی هســتند که مازاد بودجه خود را در 
این صندوق سرمایه گذاری می کنند. با توجه به این دسته بندی، 
شــاید بتوانیم انفال را در درآمدهای این سازمان دخیل کنیم. در 
میان صندوق های ثروت ملی در دنیا، صندوق کشور ما مقام 23 
را کسب کرده است.غضنفری اظهار کرد: بر این اساس، ما باید 
برای ورودی، خروجی و فرایندهای داخلی صندوق توســعه 
ملی برنامه های مشــخصی تدوین کنیم. در حــال حاضر منابع 
صندوق توسعه ملی ترکیبی از سه مورد ذکر شده است. البته منطق 
اساسنامه این صندوق بر هدف انتقال ثروت به آیندگان استوار 
اســت. لذا منابع و ثروت این صندوق نباید به دلیل مشــکلات 
اقتصادی در سایر بخش ها مانند بودجه کاهش پیدا کند. بنابراین 
لازم است که روی متنوع سازی ورودی ها و ایجاد منابع درآمدی 
پایدار بجز فروش نفت برنامه های کافی تنظیم شود. متنوع سازی 
هزینه ها و افزایش سرعت بازگشت مطالبات نیز در برنامه های 

ما حائز اهمیت است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

افزایش ۲۰ درصدی حقوقها، ۵۰درصد 
تورم برای عموم جامعه به همراه دارد

رئیس کمیسیون اقتصادی : مجلس به دولت پیشنهاد کرد

 پیشنهاد اختصاص کارت  اعتباری 
به مردم با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

رئیس جدید صندوق توسعه ملی:

منابع صندوق توسعه ملی نباید صرف 
حل مشکلات بودجه ای دولت شود


